
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

1

ENCERRAMENTO

EDITAL IFRS Nº 40/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA UTILIZAÇÃO DO TECNA – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXTENSÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 14/02/2024,
publicado no DOU de 15/02/2024, RESOLVE: tornar público o encerramento do Edital nº 40/2025,
que tratou do Chamamento Público para Utilização do Tecna – Prestação de Serviços de Extensão.

Informa-se que será publicado novo edital, contemplando atualizações e novas condições de
participação.

Bento Gonçalves, 29 de setembro de 202.


